municipio de San Antonio Huitepec, Zaachila, Oaxaca, remitieron a 

este  Instituto  el  original  de  los  instrumentos  notariales  número 

seis  mil  setecientos  cincuenta  y  seis  mil  ochocientos  dos, 

levantados ante la fe del Notario Público número (101) ciento uno, 

adscrito al distrito judicial de Ejutla de Crespo, así como copia del 

oficio  SGG/SGDP/2050/2013,  signado  por  la  Asesora  de  la 

Secretaria General  de Gobierno  del  Estado  de Oaxaca,  que  trae 

como anexo un acta de comparecencia.

[...]

se desprende que dicho funcionario, con  las formalidades de  ley, 

se  constituyó en  la Agencia Municipal de Santiago Huaxolotipac, 

Oaxaca,  en  compañía  de  los  integrantes  del  Comité  Electoral 

Municipal  por  el  Sistema  de  Usos  y  Costumbres,  así  como  el 

Notario Público (101) ciento uno en el Estado,  y bien constituido 

en  dicha  agencia,  previos  cercioramientos  de  ley,  se  dirigió  al 

edificio  municipal  en  donde  lo  atendió  una  persona  quien 

manifestó  ser  Alcalde  Municipal  de  esa  localidad,  enseguida 

procedió a explicarle que el motivo de su presencia fue para hacer